MAT.: OTORGA SUBSIDIO UNICO FAMILIAR

g7 ENE 20%

ALGARROBO,

DECRETO: N°
00%3: 8
VISTOS: 0039:¢%

Ley N° 18.695 de fecha 31.03.88; Organica Constitucional de Municipalidades.
Ley N° 18.883 de fecha 29.12.89; Estatuto Administrativo para Funcionarios
Municipales.

D.F.L N°228-19.321 de fecha 16.09.94; Aprobacién Planta Municipal.

Decreto Alcaldicio N° 3.445 de fecha 06/12/2012; asume alcaldia

Acuerdo N° 162 del 2013, Sesion Ordinaria N° 35 de fecha 04.12.2013.-

D. A. N° 4031 de fecha 12.12.2013, Aprueba el Acuerdo N° 162.-

D. A. N° 5424 de fecha 10.12.2014, Aprueba Presupuesto Municipal Afio 2015.-
Lo dispuesto en la ley N° 18.020, 18.611 y 18.681; D.S. N° 368 de 1987, del
Ministerio del Interior, que contiene el texto refundido de la Ley N° 18.695,
Organica Constitucional de Municipalidades.
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CONSIDERANDO:

1.

Lo dispuesto en la Ley N° 18.020 establece Subsidio Unico Familiar para personas
de escasos recursos y modifica normas que indica.

2. Lo dispuesto en la Ley 18.611 del Ministerio de Hacienda, crea Fondos nacionales
Subsidio Unico Familiar y Pensiones Asistenciales.

3. Lo dispuesto en la Ley 18.681 establece Normas complementarias de
administracion financiera de incidencia presupuestaria y personal.

4. Lo dispuesto en D.S. N° 368 de 1987, del ministerio de Hacienda; D.S. N° 662
de1992, del Ministerio del Interior, que contiene el fexto refundido de la Ley N°
18.695, Organica Constitucional de Municipalidades.

DECRETO:

Distribucion:

JGF/PMM/VSPM/saa.
Decreto N°
Fecha:

Concedase Subsidio Familiar a los Causantes (menores.de_18 afos, deficientes
; madres, mujer embarazada e invalidez) 3%1 ii’si@dg nexo el que se
ienademeorporado al presente Decreto. /’ N
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- IPS Seccioén Subsidios
- Alcaldia
- Archivo Depto. Social



Replblica de chile
I. Municipalidad de 02 ALGARROBO

Resolucidén Exenta/Decreto Nro.39

ALGARROBO , 07 de Enero de 2015

CONCEDE SUBSIDIO FAMILIAR A LAS PERSONAS QUE SENALA

VISTOS :

TENIENDO

Lo dispuesto en las
Ministerio
Ministerio

Leyes

del Trabajo y Previsidn

El cumplimiento

PRESENTE :

RESUELVO :

1.- Concédese

Subsidio

de

Familiar a

los reguisitos

N®s 18.020,
Social;
del Interior, que contiene el texto refundido de la Ley N? 18.695,
Orgéanica Constitucional de Municipalidades.

18.611;
DiFuLs: N* 1,

legales para optar

los causantes (menores de 18 afios,
mentales, madres, mujer embarazada e invdlidos) que se indican a continuacidn:

B.S. N% 53,

beneficio;

deficientes

Pdgina : 1

Fecha

Postulacién

Tipo |Revi-
Caus.

sidn

SEPULVEDA GAMBOA MARIA JO
SEPULVEDA GAMBOA MARIA JO
SEPULVEDA GAMBOA MARIA JO

LOPEZ ARAVENA
LOPEZ ARAVENA

MARIA JESSI
MARIA JESST

DIAZ UMATINO NATALIA ANDR
DIAZ UMATINO NATALIA ANDR
ABRIGO PEREIRA GENESIS BE

ROMERO ARENAS
ROMERO ARENAS
ROMERO ARENAS

MIREYA DEL
MIREYA DEL
MIREYA DEL

CONA JARA RODY
CONA JARA RODY

RAMIREZ PALMA
RAMIREZ PALMA
CUETO ALVAREZ
CUETO ALVAREZ
QUIROGA PEREZ
QUIROGA PEREZ
QUIROGA PEREZ

ERIKA GAERI
ERIKA GABRI
MARITZA PAU
MARITZA PAU
BARBARA CEC
BARBARA CEC
BARBARA CEC

FLORES MELLA MARIA ANDREA

100202110503

HIGUERA SEPULVEDA SEBA
ARAVENA SEPULVEDA JUAN
SEPULVEDA GAMBOA MARIA
MOLINA LOPEZ MARIA JOS
LOPEZ ARAVENA MARIA JE
ZUNIGA DIAZ DENISSE BE
DIAZ UMATINO NATALIA A
ABRIGO PEREIRA GENESIS
HUANCHA ROMERO BENJAMI
HUANCHA ROMERCO PRISCIL
ROMERO ARENAS MIREYA D
CATALAN CONA CAMILO AN
CONA JARA RODY

VERA RAMIREZ KEVIN DAN
RAMIREZ PALMA ERIKA GA
ZUNIGA CUETO PILAR AND
ZUNIGA CUETO SOFIA IGN
MORA QUIROGA VIOLETA E
MORA QUIROGA DUHAM ALI
QUIROGA PEREZ BARBARA

ROJAS FLORES CAROLINA

06/12/2010
06/12/2010
06/12/2010
27/09/2010
27/09/2010
20/08/2013
20/08/2013
23/03/2007
17/05/2007
17/05/2007
17/05/2007
10/12/2007
10/12/2007
01/03/2007
01/03/2007
24/05/2011
24/05/2011
24/01/2011
24/01/2011
24/01/2011
28/04/2008

09/12/2014
09/12/2014
09/12/2014
10/12/2014
10/12/2014
17/12/2014
17/12/2014
24/12/2014
24/12/2014
24/12/2014
24/12/2014
28/11/2014
28/11/2014
15/12/2014
15/12/2014
10/12/2014
10/12/2014
03/12/2014
03/12/2014
03/12/2014
04/12/2014




Ne | Nombre Caus Rut Caus Puntaje Fecha Fecha |Tipo |Revi-
| Pje Postulacidn|Caus. |sidn
10| FLORES MELLA MARIA ANDREA 22 |FLORES MELLA MARIA AND 28/04/2008| 04/12/2014 4
11| PEREZ VALENZUELA ADRIANA 23 |FLORES PEREZ DARIRLYN 08/11/2011| 10/12/2014 y & 2
11| PEREZ VALENZUELA ADRIANA 24 |PEREZ VALENZUELA ADRIA 08/11/2011] 10/12/2014 4
12| OLMOS ANTIQUERA JOSELYN R 25 |LOPEZ OLMOS RENATO MAX 26/09/2011| 11/12/2014 1
12| OLMOS ANTIQUERA JOSELYN R 26 |oLMOS ANTIQUERA JOSELY 26/09/2011| 11/12/2014 4
13| CONTRERAS BLANCO MARTA OR 27. |RIVAS CONTRERAS FRANCI 20/08/2014 17/12/2014 1
13| CONTRERAS BLANCO MARTA OR 28 |CONTRERAS BLANCO MARTA 20/08/2014| 17/12/2014 4
14| NEIRA REYES LINA ALEJANDR 29 |CARO NEIRA FRANCISCO J 03/11/2014| 11/12/2014 1
14| NEIRA REYES LINA ALEJANDR 30 |APABLAZA NEIRA LUIS RI 03/7/11/2014| 11/12/2014 1
14| NEIRA REYES LINA ALEJANDR 31 |NEIRA REYES LINA ALETA 03/11/2014| 11/12/2014 4
Cédigo 1 = chile Solidario
Cédigo 2 = Revisado
El beneficio se otorga por un plazo de tres afios contados desde el mes de
Febrero de 2015 + sin perjuicio de las causales de extincién que pudieren

operar antes de
El subsidio se
Resolucidén vy lo

ese plazo,
devengard a

2.~

de acuerdo con las normas legales
contar del mes siguiente a 1a
pagari el Instituto de Normalizacién Previsional

vigentes.
fecha de la p

resente

Concédese Subsidio Familiar a los recién nacidos que se indican a continuacién:

Pagina : 2

El subsidio se devengaré_a_contar de la fecha de nacimient
perjuicio de las causalde¥ g=—s;

DISTRIBUCION:
- Archiveo Municipal

100202110503
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